Hic est Lysias ille, quem adversarius Platonis sibi amicum facit et ²⁰ divinam ac perutilem habuisse apud Phaedrum adolescentulum orationem dicit ac iureiurando affirmat. Sed quid oratio ipsa Lysiae sibi velit, illius etiam verbis attendendum est, ut, quem ad modum Platonem iam loquentem ¹⁵ audistis, sic etiam ipsum Lysiam audiatis. Sed ignoscite mihi, obsecro. Facit enim pervicacia atque importunitas adversarii, ut loqui de rebus cogar, quae sine pudore dici ab honesto homine nequeant. Unum igitur ex argumentis, quibus in ea oratione utitur, tale est: »Sed si forte morem publicum metuis, ne, cum id senserint homines, probro tibi dent obsequium, ²⁰ quod mihi praestiteris, velim ita scias eos, qui capti sunt amore, ut ipsi magnificere res suas arrogantius solent, sic etiam cupere, ut ab aliis existimentur, itaque verbis se ambitiosius extollere et iactare res suas cum omnibus, quod bene feliciterque evenerint. At eos, qui capti amore non sunt, quoniam continere se possunt, caute agere et, quod tutius est, id ²⁵ hominum existimationi anteponendum censere.« Quid ergo suadeat Lysias, quid Phaedrum postulet, iam verbis ipsius omnes intellegunt. Nihil certe hac suasione turpius, nihil flagitosius, nihil detestabilius esse aut dici potest, et tamen ab adversario probatur, laudatur, extollitur. Quantum inter hanc sceleratam Lysiae orationem et sanctissimam illam Platonis intersit, iam ³⁰ viri Latini videtis. Et tamen adversarius Platonem vituperat ac bonorum morum subversorem vocat, Lysiam vero in caelum tollit et perutilem ac divinum virum appellat.

Sed de his satis. Quam vere enim in Platonem vir iste invehatur, ³¹ quem etiam in rebus apertissimis novas machinari calumnias non pudet, ³⁵ vestrum sit iudicium. Venio ad alterum Platonis sermonem, quem de Cupidine inscriptum adversarius dicit, hoc est Symposium Platonis, quod Latine Convivium dicimus, in quo varie de amore a compluribus agitur, ut in eius-

β μέλλει Β μέλλει M | δ ἐκκαιλομένου Β ἐκκαιλομένου M | 11 αὕτω B² V ξατω M | ἀπαλός B² V] Burnet om. | 12 εἰς δὲ] Burnet add. τις | 13 αὐτοῦ ἔρῶν codd. αὐτὸν αἴτον Burnet | τούτῳ codd. τοῦτ' Burnet. | 14 αὐτῷ codd. αὐτὸς Burnet | 23 έχοντος V έχον M | 29 δυ codd. ἀντί Burnet | 87 δὲ B² V δὴ M

⁵ cf. Plat. Phaedr. 227 c d. 237 d—238 a. | 10 Plat. Phaedr. 237 b. | 24 Plat. Phaedr. 232 a.

Πλάτωνι τοῦ λόγου εἰσάγονται μὲν πλείους οἱ διαλεγόμενοι, ἥπερ εἴωθεν
 U 120 ἐν γε τοῖς τοιούτοις γίνεσθαι, δόξαν δέ, ἥπερ ἔκαστος δύναιτο, ἔρωτος
 ἐγκώμιον ἄσαι. ἀρχεὶ μὲν τοῦ λόγου Φαῖδρος, ἕπεται δὲ Παυσανίας, εἶτα
 'Ερυξίμαχος, εἶτα Ἀριστοφάνης, εἶτα Ἀγάθων καὶ ἐπὶ πᾶσι Σωκράτης.
 οἱ μὲν οὖν ἄλλοι μίγδην ποτὲ μὲν περὶ τῆς σύρανίου, ποτὲ δὲ περὶ τῆς 5
 πανδήμου ἀφροδίτης τε καὶ ἔρωτος, ποτὲ μὲν ἐγκωμιάζοντες ἀμφοτέρους,
 ποτὲ δὲ θάτερον ψέγοντες, ὡς ἔκαστος ἡθῶν καὶ τροφῆς καὶ παιδεύσεως
 εἴληχεν, οὐκ δλίγα εἰρήκασιν. ¹⁸ Όπου καὶ τὰ τῷ κατηγόρῳ τούτῳ ἀφορμὴν
 δόντα κατηγορίας κατὰ Πλάτωνας εὔρηται εἰρημένα, οὐκ αὐτοῦ γε Πλά-
 V 184 τωνος οὐ μὲν οὖν δύνται οὐδὲ Πλάτωνι ἡ Σωκράτει δοκοῦντα, ἀπαγε τῆς 10
 B 88 βλασφημίας, ἀλλὰ τισι ἥτορσιν ἡ ποιηταῖς ἡ μειρακίοις πρὸς ἡδονὴν πάντα
 λέγουσιν, οἷος ὁ κατήγορος οὗτος, καὶ μύθοις καὶ πλάσμασι χαίρουσιν.
 'Αριστοφάνης τε γάρ ποιητῆς κωμικὸς καὶ γέλωτος ἐργάτης, δις πολλὰ μυ-
 θικὰ καὶ γελοῖα καὶ προσέτι αἰσχρὰ περὶ τούτου εἰπὼν τὴν τε δυοῖν ξύμ-
 φυσιν καὶ σύντηξιν εἰς ἓνα ληρεῖ καὶ τοὺς τῶν παιδικῶν τυγχάνοντας εἰς 15
 τὴν ἀρχαίαν φύσιν καθισταμένους εὐδαίμονάς τε καὶ μακαρίους ἐσομένους
 ὀνειροπολεῖ. Καὶ Φαῖδρος, μειράκιον ἔτι καὶ τῷ κομιδῇ νήπια φρονοῦντι
 πανδήμῳ ἔρωτι θύων, τὸν Ἀλκήστυος καὶ Ἀδμήτου, Πατρόκλου τε καὶ
 'Αχιλλέως ἔρωτα ἐπὶ τὸ χεῖρόν τε καὶ μοχθηρῶς ἐκλαμβάνει καὶ οὕτως
 ἐκλαμβάνων ὑμνεῖ, καίτοι μὴ τοῦ ποιητοῦ, δις πρῶτος τὴν Ἀχιλλέως καὶ 20
 Πατρόκλου φιλίαν ὑμνεῖ, μηδενὸς ἄλλου ὅλως τοιοῦτον αὐτῶν ἔρωτα
 καταγνόντος.

²² Ταῦτα δὲ μὴ Πλάτωνος μηδὲ Σωκράτους εἶναι μὴ λόγους, μὴ δόγ-
 U 120^v ματα οὐδεὶς δις ἀγνοεῖ δλῶς, τὴν γε τοῦ διαλόγου φύσιν εἰδὼς καὶ οὐ πάν-
 τως γε τοῖς ἐλέγχουσι τὰ τῶν ἐλεγχομένων ἀμαρτήματα προστιθείεις. ἀπαί- 25
 τεῖ γάρ τὸ εἶδος τοῦ διαλόγου, ὡς ἂ τις ἐλέγξαι βούλεται, ταῦτ' εἰσάγειν
 ἐτέρους ἐγκρίνοντας τοὺς τοιαύτην δὲν περὶ ἔκείνων ἔχοντας δόξαν, εἴτ'
 αὐτὸν ἔκεινα ἐπιχειρήμασιν ἐναντίοις ἀνατρέπειν. δις καὶ Πλάτων ἐνταῦθα
 ποιεῖ. τῶν ἄλλων γάρ τῶν τουτοῦ τοῦ συμποσίου κοινωνησάντων τὸν
 αἰσχρὸν ἔρωτα ἐπαινούντων δις Σωκράτης τοῦτον μὲν ἀποδοκιμάζει, τὸν δὲ 30
 σεμνὸν τε καὶ θεῖον ἐπαινεῖ καὶ ἐγκρίνει. καὶ ἐν πᾶσι δὲ τοῖς αὐτοῦ δια-
 λόγοις ταῦτὸ τοῦτο ποιεῖ, τάναντία τῶν αὐτῶν τε καὶ τῇ ἀληθείᾳ δοκούν-
 τῶν κατασκευάζοντας τοὺς προσδιαλεγομένους εἰσάγων ὡς κάνταῦθα τοὺς
 περὶ ἔρωτος οὐ σεμνῶς διαλεξαμένους, εἴτ' ἔκεινα ἡ διὰ Σωκράτους ἡ διά
 V 184^v τινος ἄλλου τῶν ἐπὶ σοφίᾳ καὶ ἀξιώματι γνωρίμων ἀνασκευάζων. πέντε 35
 γάρ δὴ ταῦτα πρόσωπα τὴν Πλάτωνος ἡμῖν περὶ τῶν εἰς ζήτησιν προκει-
 μένων δόξαν ἐν πᾶσιν αὐτοῦ διαλόγοις, ἐν πᾶσι συγγράμμασι παριστῶσι·
 Σωκράτης, Τίμαιος, Παρμενίδης, Ἀθηναῖος ξένος, Ἐλεάτης ξένος. τῶν
 δ' ἄλλων ἔκαστος τὰ ἔκατῷ δοκοῦντα λέγων ἡ ἐλέγχεται ἡ ἐπαινεῖται δφ'
 ἐνός γε τούτων τῶν εἰρημένων. μάρδον οὖν καὶ ἀνόητον συκοφαντεῖν Πλά- 40

18 καὶ Ἀδμήτου — Πατρόκλου τε Ux B¹ in marg. V M Z in textu. | 25 ἐλέγχουσι corr. Ux ex ἐλέγχεις | 25/35 ἀπαίτε — ἀνασκευάζων U om. B¹ in marg. V M Z in textu | ἐλέγξαι B¹ ἐλέγξας M | 88 Ἀθηναῖος ξένος Ux suprascripsit B V M Z in textu | 40 ἀνόητον] U add. B V om. μᾶλλον δὲ πᾶσαν μοχθηρίαν καὶ σκαιότητα ὑπερβαίνον

modi rebus fieri solet. Phaedrus, Pausanias, Eryximachus, Aristophanes, Agathon, Socrates inter medias epulas loquuntur, et pro suo quisque arbitrio amorem laudat. Incipit Phaedrus, sequitur Pausanias, mox Eryximachus, tum Aristophanes, deinde Agathon, postremo Socrates. Ceteri igitur
 5 mistim de amore divino humanoque agunt et vel laudant utrumque vel alterum laudant, alterum reprehendunt, pro suis quisque moribus sive studiis et ingenio. Hinc nactus occasionem adversarius, quae vel a poëta vel ab oratore vel ab aliquo adolescente inter potum voluptatemque convivii dicuntur, transfert in Platonem. Aristophanes quippe poëta comicus fuit
 10 et ridicolorum ac turpium verborum vel auctor vel simulator officio suo fungitur et, quod sibi decens sit, servat. Narrat fabulas et partim obscoena, partim ridicula quedam admiscet. Hic est, qui conflari et coalescere simul duos ardore amoris exposuit, quos adversarius confusos et liquefactos in unum interpretatur. Beatam etiam vitam iis, qui amore ita devincti fuerint,
 15 idem Aristophanes futuram pollicetur. Atqui Phaedrus, admodum adolescens amori vulgari et publico favens, honestum Achillis et Patrocli atque Alcestis et Admeti amorem pervertit et in peiore accipit partem atque ita demum laudat, cum minime laudandus sit nec ad Homerum quidem aut aliquem nobilem auctorem referri possit. Nemo enim, cui fides adhibenda sit,
 20 amorem Achillis cum Patroclo turpem fuisse ait, sed honestum fuisse cum ceteri, tum maxime Homerus fatetur, qui primus Achillei et Patroclum singulari mutuaque benevolentia devictos fuisse commemorat.